
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЛОМОНОСОВСКИЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

17 сентября 2024 года   № 40/1 

 

О согласовании ежеквартального сводного 

районного календарного плана по 

досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту 

жительства на IV квартал 2024 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и на основании обращения управы Ломоносовского района города 

Москвы от 12 сентября 2024 года № ЛО-22-64/4 Совет депутатов муниципального 

округа Ломоносовский в городе Москве решил:  

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на IV квартал 2024 года 

(приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Западного 

административного округа города Москвы и управу Ломоносовского района в 

течение 3 рабочих дней после принятия настоящего решения.  

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник». 

 

Глава муниципального  

округа Ломоносовский            Ю.В. Куземина 

 

 



Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Ломоносовский  

от 17 сентября 2024 года № 40/1 

 

Ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой,  

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной 

и спортивной работе с населением по месту жительства 

на IV квартал 2024 года 

 

№ Название мероприятия 
Дата 

проведения 

 

Место 

проведения 

 

Ответственный 

Ф.И.О., телефон 

Октябрь 

1.  

Праздничный концерт  

«Того, кто нас выводит в люди, кто нас 

выводит в мастера» посвященный Дню 

учителя 

октябрь 

(время и дата 

уточняется) 

Помещения 

СП «Ломоносовский» 

(место уточняется) 

Деменкова Татьяна 

Викторовна 

руководитель СП 

«Ломоносовский» 

8-916-236-24-83 

2.  

Фестиваль изобразительного искусства 

(цикл мастер-классов и выставка рисунков  

«Золотая осень») 

октябрь 

(время и дата 

уточняется) 

Помещения 

СП «Ломоносовский» 

(место уточняется) 

Деменкова Татьяна 

Викторовна 

руководитель СП 

«Ломоносовский» 

8-916-236-24-83 

3.  

Цикл мероприятий по развитию 

музыкальных и музыкально-теоретических 

навыков 

январь-ноябрь 

(время и дата 

уточняется) 

Помещения 

СП «Ломоносовский» 

(место уточняется) 

Деменкова Татьяна 

Викторовна 

руководитель СП 

«Ломоносовский» 

8-916-236-24-83 

4.  
Цикл мастер-классов в различных техниках 

декоративно-прикладного творчества и ИЗО 

февраль-

декабрь 

Помещения 

СП «Ломоносовский» 

Деменкова Татьяна 

Викторовна 



(время и дата 

уточняется) 

(место уточняется) руководитель СП 

«Ломоносовский» 

8-916-236-24-83 

5.  
Спортивное мероприятие, посвященное Дню 

пожилого человека 

октябрь 

(время и дата 

уточняется) 

Ленинский проспект, вл.82-86 

Плоскостное спортивное 

сооружение Народный парк 

«Надежда» 

Деменкова Татьяна 

Викторовна 

руководитель СП 

«Ломоносовский» 

8-916-236-24-83 

6.  
Спектакль театра «Вернадского, 13» 

«Трое в лодке, не считая собаки» 
04.10.2024 проспект Вернадского, д.13 

Громова Е.В. 

8-916-708-12-23 

7.  
Спектакль театра «Вернадского, 13»  

«по щучьему велению» 
05.10.2024 проспект Вернадского, д.13 

Громова Е.В. 

8-916-708-12-23 

8.  
Спектакль театра «Вернадского, 13» 

«Золушка» 
06.10.2024 проспект Вернадского, д.13 

Громова Е.В. 

8-916-708-12-23 

9.  
Спектакль театра «Вернадского, 13» 

«Маленькая колдунья» 
12.10.2024 проспект Вернадского, д.13 

Громова Е.В. 

8-916-708-12-23 

10.  
Совместный проект театра «Вернадского, 

13» и детской театральной студии «Крылья» 

спектакль «Мукаси-банаси» 

13.10.2024 проспект Вернадского, д.13 
Громова Е.В. 

8-916-708-12-23 

11.  
Спектакль театра-студии «Латинский 

квартал» «Джоконда с кактусом» 
13.10.2024 проспект Вернадского, д.13 

Громова Е.В. 

8-916-708-12-23 

12.  
Спектакль молодежного театра-студии «13я 

студия» «Зойкина квартира» 
18.10.2024 проспект Вернадского, д.13 

Алексеев Д.А. 

8-925-317-42-23 

13.  
Спектакль театра «Вернадского, 13» 

«Чудесное путешествие Нильса с дикими 

гусями» 

19.10.2024 проспект Вернадского, д.13 
Громова Е.В. 

8-916-708-12-23 

14.  
Спектакль театра «Вернадского, 13»  

«Конек-горбунок» 
20.10.2024 проспект Вернадского, д.13 

Громова Е.В. 

8-916-708-12-23 



15.  
Спектакль театра «Вернадского, 13»  

«Все мыши любят сыр» 
26.10.2024 проспект Вернадского, д.13 

Громова Е.В. 

8-916-708-12-23 

16.  
Спектакль театра «Вернадского, 13» 

«прощание с Матерой» 
27.10.2024 проспект Вернадского, д.13 

Громова Е.В. 

8-916-708-12-23 

Ноябрь 

17.  
Цикл мероприятий, посвященный Дню 

народного единства "#Мы вместе" 

ноябрь  

(время и дата 

уточняется) 

 Помещения  

СП «Ломоносовский» 

(место уточняется) 

Деменкова Татьяна 

Викторовна 

руководитель СП 

«Ломоносовский» 

8-916-236-24-83 

18.  
Цикл мероприятий, посвященных Дню 

Матери "Мамочка, милая!" 

Ноябрь 

(время и дата 

уточняется) 

 Помещения  

СП «Ломоносовский» 

(место уточняется) 

Деменкова Татьяна 

Викторовна 

руководитель СП 

«Ломоносовский» 

8-916-236-24-83 

19.  
Проект "Москва Пушкинская", цикл 

экскурсий по пушкинским местам 

Ноябрь 

(время и дата 

уточняется) 

Дом-музей Пушкина, ул. 

Пречистенка 12/2 

Музей-квартира Пушкина, 

Арбат 53с1 

Деменкова Татьяна 

Викторовна 

руководитель СП 

«Ломоносовский» 

8-916-236-24-83 

20.  
Спортивное мероприятие, посвященное Дню 

народного единства 

Ноябрь 

(время и дата 

уточняется) 

Спортивный зал ГБОУ Школа 

№ 7, ул. Крупской, д.17 

Деменкова Татьяна 

Викторовна 

руководитель СП 

«Ломоносовский» 

8-916-236-24-83 

21.  
Цикл игровых тематических занятий по 

английскому языку  

«Let’s play English games» 

январь-

декабрь 

(время и дата 

уточняется) 

 Помещения  

СП «Ломоносовский» 

(место уточняется) 

Деменкова Татьяна 

Викторовна 

руководитель СП 

«Ломоносовский» 

8-916-236-24-83 



22.  
Цикл открытых конкурсов и выставок по 

декоративно-прикладному творчеству и ИЗО 

январь-

декабрь 

(время и дата 

уточняется) 

 Помещения  

СП «Ломоносовский» 

(место уточняется) 

Деменкова Татьяна 

Викторовна 

руководитель СП 

«Ломоносовский» 

8-916-236-24-83 

23.  Турнир по дартсу 

Ноябрь 

(время и дата 

уточняется) 

ул. Архитектора Власова, д.8 

Деменкова Татьяна 

Викторовна 

руководитель СП 

«Ломоносовский» 

8-916-236-24-83 

24.  Спектакли для детей и юношества 

согласно 

репертуарного 

плана 

проспект Вернадского, д.13 
Громова Е.В. 

8-916-708-12-23 

25.  Спектакли для  молодежи и взрослых 

согласно 

репертуарного 

плана 

проспект Вернадского, д.13 
Громова Е.В. 

8-916-708-12-23 

26.  
Открытый показ спектакля в технике 

verbatim "Мы-они" группы "Городок" (13-15 

лет) ДТС «Крылья» 

13.11.2024 проспект Вернадского, д.13 
Алексеев Д.А. 

8-925-317-42-23 

27.  
Открытый урок по актерскому мастерству 

группы «Синяя птица» 
27.11.2024 проспект Вернадского, д.13 

Карпович С.А. 

8-964-561-39-21 

Декабрь 

28.  
«Новогоднее настроение»  

Конкурс среди клубов на лучшее новогоднее 

оформление 

Декабрь 

(время и дата 

уточняется) 

Территория района  

Деменкова Татьяна 

Викторовна 

руководитель СП 

«Ломоносовский» 

8-916-236-24-83 

29.  
Открытие Новогодней ёлки в 

Ломоносовском 

Декабрь 

(время и дата 

уточняется) 

Территория района  
Деменкова Татьяна 

Викторовна 



руководитель СП 

«Ломоносовский» 

8-916-236-24-83 

30.  
Большая Новогодняя программа «Зимняя 

сказка» 

декабрь  

(время и дата 

уточняется) 

Территория района  

Деменкова Татьяна 

Викторовна 

руководитель СП 

«Ломоносовский» 

8-916-236-24-83 

31.  
Открытые районные соревнования 

участников спортклуба "Спартанец" 

Декабрь 

(время и дата 

уточняется) 

Ленинский пр-т, д.81/2 

Деменкова Татьяна 

Викторовна 

руководитель СП 

«Ломоносовский» 

8-916-236-24-83 

 

32.  
Спортивное мероприятие, посвященное 

Новому году 

Декабрь 

(время и дата 

уточняется) 

Плоскостное спортивное 

сооружение Народный парк 

«Надежда», Ленинский пр-т, 

вл.82-86 

Деменкова Татьяна 

Викторовна 

руководитель СП 

«Ломоносовский» 

8-916-236-24-83 

 

33.  
Открытый конкурс на лучшую концепцию 

Новогодней елки  

ноябрь-

декабрь 

 Помещения  

СП «Ломоносовский» 

Деменкова Татьяна 

Викторовна 

руководитель СП 

«Ломоносовский» 

8-916-236-24-83 

34.  
Концерт, посвященный Новому Году и 

Рождеству 

Декабрь 

(время и дата 

уточняется) 

проспект Вернадского, д.13 
Семенова Л.В. 

8-968-637-29-26 

35.  Спектакли для детей и юношества 

согласно 

репертуарного 

плана 

проспект Вернадского, д.13 
Громова Е.В. 

8-916-708-12-23 



36.  Спектакли для  молодежи и взрослых 

согласно 

репертуарного 

плана 

проспект Вернадского, д.13 
Громова Е.В. 

8-916-708-12-23 

37.  Новогодние представления для детей 
с 25.12.2024 

по 08.01.2025 
проспект Вернадского, д.13 

Громова Е.В. 

8-916-708-12-23 

 

 
 


